

بازخوانی بیانات و مواضع مقام معظم رهبری مبنی بر ضرورت مبارزه با فساد

برای جلوگیری از فساد در دولت، خود مسئولان دولتی مسئولند
۳۰ مهر ۱۳۸۱. سخنرانی با مردم به مناسبت نیمه شعبان در مصلاّی تهران

مبارزه با فساد همیشه با جنجال و هیاهو همراه نیست

پیام نوروزی به مردم ایران. ۱ فروردین ۱۳۸۲

فساد، ابزار دشمن در نظام ماست

۱۴ خرداد ۱۳۸۲. سخنرانی در مراسم سالگرد امام خمینی (ره)

با دستمال کثیف نمی‌توان شیشه را پاک کرد

۲۷ خرداد ۱۳۸۳. دیدار با نمایندگان مجلس هفتم

مبارزه با فساد، کار دستگاه‌های حکومتی است نه مردم

۱۹ تیر ۱۳۸۳. دیدار با مسئولان و نخبگان استان همدان

مادامی که با فساد مبارزه نشود، کارها هدر خواهد رفت

۴ شهریور ۱۳۸۳. دیدار با اعضای هیئت دولت و رئیس جمهور خاتمی

مفسد اقتصادی، همیشه در دولت جای پا پیدا می‌کند

۲۶ مرداد ۱۳۹۰. در دیدار با فعالان اقتصادی

مسئولان کشور باید با فقر و فساد و تبعیض مبارزه کنند.

۷ دی ۱۳۷۹. خطبه‌های نماز عید فطر

تسامح در مبارزه با فساد، هم دستی با فاسدان است.

فرمان هشت ماده‌ای مبارزه با مفاسد اقتصادی. ۱۰ اردیبهشت

یکی از بزرگترین مسئولیت‌های رییس جمهور تعقیب مفاسد اقتصادی است

۱۱ مرداد ۱۳۸۰. بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از تنفیذ رییس جمهور

مبارزه با فساد، یک جهاد واقعی و البته کار بسیار دشواری است

۳ بهمن ۱۳۸۰. سخنرانی در جمع کارگزاران حج

مبارزه با فساد نباید سیاسی باشد

۹ فروردین ۱۳۸۱. دیدار با قشرهای مختلف مردم در دوکوهه

برخورد با مفاسد اقتصادی برای نظام اهمیت حیاتی دارد

۹ فروردین ۱۳۸۱. دیدار با قشرهای مختلف مردم در دوکوهه

مبارزه با فساد در درجه اول کار خود دولت است

۹ فروردین ۱۳۸۱. دیدار با قشرهای مختلف مردم در دوکوهه



اصول دوازدهگانه حاکم بر نقشه ملی پیشگیری و مقابله با فساد اداری و اقتصادی



فساد



شفاف‌سازی: تولید و ارائه اطلاعات صحیح، دقیق، به‌موقع و مرتبط به مراجع ذی‌صلاح و مردم به‌ویژه در حوزه فعالیت‌های اقتصادی و تأمین اشراف دولت.

مدیریت تعارض منافع: تفکیک بخش عمومی و خصوصی، بستن درهای گردان و اتخاذ تدابیر موثر در پیشگیری از شکل‌گیری تعارض منافع اشخاص حقیقی و حقوقی (شرکت‌ها یا تعاونی‌های تأسیسی توسط دستگاه‌های اجرایی که ارائه بخشی از خدمات به آنها واگذار شده است).

فرهنگ‌سازی و نظارت همگانی: نهادینه کردن فسادستیزی، رشد فرهنگ پاسخگویی و مسئولیت‌پذیری، بهره‌گیری از ظرفیت رسانه‌ها در مبارزه با فساد و جلوگیری از عملیات روانی مخرب در جامعه و تقویت حساسیت عمومی با به مشارکت طلبیدن مردم و توسعه زیرساخت‌های حمایتی از افشاکندگانی فساد و فراهم کردن زمینه‌های نظارت همگانی.

متناسب‌سازی ساختار و تشکیلات دولت: جلوگیری از رشد نامتوازن اندازه دولت و کاهش پیچیدگی ساختارها و فرآیندهای اداری، افزایش کارآمدی و اثربخشی نظام اداری و تقویت نقش هدایتی، حمایتی و نظارتی دولت.

شایسته‌گزینی: استقرار نظام شایسته‌گزینی و انتصاب مدیران کارآمد، فسادستیز و انقلابی در لایه‌ها و سطوح مختلف نظام اداری و توانمندسازی نیروی انسانی و رفع کمبود نیروی انسانی صاحب صلاحیت در تصدی مناصب دولتی همراه با تقویت فرهنگ فسادستیزی در آنها.

سهولت فرآیندها: بازنگری در نظام مجوزها و استعلام‌های دولتی با رویکرد حداقل‌سازی لزوم صدور مجوزها، شفاف‌سازی فرآیندها، به‌روزرسانی صدور استعلام‌ها، تصدیق و اصالت‌سنجی اسناد از مراجع صدور و برقراری پیوند ارتباطی بین دستگاه‌های ذی‌ربط.

دولت الکترونیک: بهره‌گیری از فناوری اطلاعات به‌ویژه تکمیل و استقرار دولت الکترونیک و به حداقل رساندن رویارویی حضوری خدمت‌دهنده و خدمت‌گیرنده و ایجاد پنجره واحد خدمات دولتی و شکل‌دهی دولت هوشمند با لحاظ کردن تعاملات آن با دیگر بخش‌ها.

توسعه رویکرد زنجیره: ارزش و زنجیره‌های تأمین با هدف کوتاه کردن فاصله بین تولیدکننده و مصرف‌کننده واقعی و اصلاح نظام قیمت‌گذاری کالاها و خدمات عمومی و اصلاح و بهبود هدفمندسازی پارانه‌ها و رفع امتیازهای ویژه (رانت) ساختاری.

حمایت از فعالیت سالم: احترام گذاشتن به ثروت‌آفرینان و فعالان اقتصادی سالم و فراهم کردن زمینه فعالیت‌های حداکثری آنها در بخش واقعی اقتصاد و صیانت از مدیران و کارکنان پاک‌دست و فسادستیز.

تقویت اشراف: یکپارچه‌سازی اطلاعات در نظام مالی و اقتصادی کشور و بهره‌گیری از روش‌های نوین تحلیل داده برای افزایش توان پیش‌بینی و پیشگیری.

نظارت موثر و کارآمد: بهره‌گیری از فناوری‌های یکپارچه، برخط و هوشمند برای افزایش اثربخشی نظارت‌ها و حذف بسترهای فسادزا و طراحی سازوکار حساس و هوشمند در برابر عدم فعل‌های مقام‌ها و کارکنان دولت که زمینه‌ساز بروز فساد است.

برخورد قاطع، دقیق و مؤثر: بازدارندگی و جلوگیری از تمایل افراد به فساد و بازنگری در فرآیندهای رسیدگی و مجازات با رویکرد سرعت، دقت و قاطعیت در مقابله با فساد.